SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 марта 2022 года
	№ 204

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 17 декабря 2021 года № 1019 «Об индексации размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»

В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами, упорядочения процедуры взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 17 декабря 2021 года № 1019 «Об индексации размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» изменения, изложив  пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2.Заключенным на основании пункта 14 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации и в случаях, когда начальная цена предмета аукциона устанавливалась в размере ежегодной арендной платы в процентах от кадастровой стоимости, применять в 2022 году размер арендной платы с коэффициентом индексации:

-1,367 – в случаях, когда договор аренды был заключен в 2015 году;

- 1,280 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2016 году;

- 1,214 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2017 году;

- 1,169 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2018 году;

- 1,123 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2019 году;

- 1,080 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2020 году;

- 1,040 - в случаях, когда договор аренды был заключен в 2021 году.»

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Д.В.Миронов).

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]